
V RUSKU NABÍDLI DIPLOMATŮM
OČKOVÁNÍ VAKCÍNOU SPUTNIK V. TI ČEŠTÍ
ODMÍTLI, NAOPAK SLOVÁCI PŘIJALI. CO
HROZÍ ČESKÝM DIPLOMATŮM ZA
PORUŠENÍ IDEOLOGICKÝCH PŘÍKAZŮ Z
ÚSTŘEDÍ ?
- CZ24 News | 11. března 2021

RUSKO: List Financial Times přichází s informací o tom, že v Rusku nabídli akreditovaným
diplomatům všech států, aby se naočkovali ruskou vakcínou Sputnik V. Odpověď ze strany českých
diplomatů byla záporná, naopak ti slovenští nabídku přijali.

Portál iDnes.cz s odkazem na telefonát České tiskové kanceláře s tiskovým tajemníkem úřadu Janem
Jindřichem uvádí podrobnosti. Jindřich uvedl, že velvyslanectví ČR v Moskvě danou nabídku opravdu
dostalo.

„Ale nevyužili jsme ji vzhledem k tomu, že tato vakcína není registrovaná ani v Evropské
unii, ani v České republice,“ uvedl po telefonu.

https://cz24.news/v-rusku-nabidli-diplomatum-ockovani-vakcinou-sputnik-v-ti-cesti-odmitli-naopak-slovaci-prijali-co-hrozi-ceskym-diplomatum-za-poruseni-ideologickych-prikazu-z-ustredi/
https://cz24.news/v-rusku-nabidli-diplomatum-ockovani-vakcinou-sputnik-v-ti-cesti-odmitli-naopak-slovaci-prijali-co-hrozi-ceskym-diplomatum-za-poruseni-ideologickych-prikazu-z-ustredi/
https://cz24.news/v-rusku-nabidli-diplomatum-ockovani-vakcinou-sputnik-v-ti-cesti-odmitli-naopak-slovaci-prijali-co-hrozi-ceskym-diplomatum-za-poruseni-ideologickych-prikazu-z-ustredi/
https://cz24.news/v-rusku-nabidli-diplomatum-ockovani-vakcinou-sputnik-v-ti-cesti-odmitli-naopak-slovaci-prijali-co-hrozi-ceskym-diplomatum-za-poruseni-ideologickych-prikazu-z-ustredi/
https://cz24.news/v-rusku-nabidli-diplomatum-ockovani-vakcinou-sputnik-v-ti-cesti-odmitli-naopak-slovaci-prijali-co-hrozi-ceskym-diplomatum-za-poruseni-ideologickych-prikazu-z-ustredi/
https://cz24.news/v-rusku-nabidli-diplomatum-ockovani-vakcinou-sputnik-v-ti-cesti-odmitli-naopak-slovaci-prijali-co-hrozi-ceskym-diplomatum-za-poruseni-ideologickych-prikazu-z-ustredi/


Ze Slovenska pak ministerstvo zahraničí informace blíže nekomentovalo. Mluvčí resortu Juraj
Tomaga uvedl, že očkování je soukromou a svobodnou volbou každého občana SR, tudíž i jejich
zaměstnanců.

Jak uvádí FT, britské a americké velvyslanectví v Moskvě se spoléhají na očkovací látky, které byly
schváleny v jejich zemích. Těmi se však budou moci naočkovat jen na půdě velvyslanectví, v Rusku se
těmito preparáty neočkuje.

 

Zpravodaj FT taktéž uvedl, že ruskou vakcínou se nechali naočkovat diplomaté z moskevských
velvyslanectví Bulharska, Švýcarska, Řecka, Slovenska a Španělska.

Zmiňme, že na dodávkách ruské vakcíny do země se dohodlo také Slovensko. První dodávky ruské
vakcíny Sputnik V na Slovensko začaly v pondělí, 1. března. Na letišti v Košicích, kde přistálo
nákladní letadlo s prvními dávkami, slovenský premiér Igor Matovič oznámil, že Slovensko kupuje
vakcínu, aniž by čekalo na schválení její registrace v EU. Podle jeho slov kvůli velmi špatné situaci
s covidem-19 v zemi není času nazbyt a Slovensko nemá dostatek dávek vakcín. „Každý den umírají
desítky našich spoluobčanů,“ poznamenal.

„Dodávky vakcíny na Slovensko začaly na základě vládní objednávky Bratislavy. Není to
kontraband, není to nelegální obchod, není to narušení nějakých zásad. Je to vládní
objednávka. Skutečně jsme zaznamenali bouřlivou reakci kvůli zahájení
dodávek,“ okomentovala dodávky tisková mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria
Zacharovová.

Vakcína Sputnik V
Dne 11. srpna 2020 Rusko jako první země na světě zaregistrovalo vakcínu proti covidu-19 vyvinutou
v Ústavu epidemiologického a mikrobiologického výzkumu Nikolaje Gamaleji ve spolupráci s Ruským
fondem přímých investic a Ministerstvem obrany RF. Vakcína dostala název Sputnik V.

Vědecký časopis Lancet zveřejnil výsledky třetí fáze klinického testování Sputniku V. Během
klinických studií ve třetí fázi očkovací látka prokázala vysokou míru účinnosti a bezpečnosti.
Účinnost Sputniku V představuje 91,6 procenta. Ředitel Gamalejova ústavu Alexandr Ginzburg
uvedl, že vakcína poskytuje stoprocentní ochranu před těžkým i středně těžkým průběhem nemoci.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/

https://www.ft.com/content/b98ca94b-2584-4e12-836d-9c3ea79da536

